
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市中伊西町地
内　市道中伊西一
色線

工事延長
L=213(195)m 
舗装工 A=1470(1370)
㎡ 
交通誘導警備員A
N=12(8)人 
交通誘導警備員B
N=29(11)人

28,059,900 1,892,000 R6.11.1 R6.12.20
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

沿線の支道及び事業所への安全対策を考慮し、交通誘
導警備員を増員する。また、舗装範囲の延長に伴い、舗
装工を増工する。

変
更

電気
工事

梁野地区処理場処理設
備更新工事

岡崎市茅原沢町地
内

電気設備更新工事 1
式 
機械設備更新工事 1
式

2,488,200 364,100 R6.11.1 R7.3.18 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水
道部下
水道施
設課

施工前の現場調査により、異常（異音・発熱・絶縁不良）
が見られた空気流量計及びブロワ室換気扇の機械設備を
増工する。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事（週休２日） 岡崎市鳥川町地内
工事延長 L=108.6(
85.8)m
舗装工 A=322(255)㎡

2,465,100 466,400 R6.11.1 R6.11.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

地元調整により、事業の進捗を図るため、アスファルト舗
装を増工する。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事（週休２日） 岡崎市雨山町地内
工事延長 L=83m
舗装工 A=249㎡

2,041,600 20,900 R6.11.1 R6.11.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

当初想定していた残土処分地において、残土の受け入れ
が困難であったため、建設発生土処理費を変更する。

変
更

土木
一式
工事

八帖地区電線共同溝整
備工事（週休２日）

岡崎市八帖町地内

工事延長 L=195m
管路工 L=185m
特殊部工 N=6箇所
管路工2 L=8m
取付管付替工 N=22
箇所
車道仮舗装A
A=283m2

62,326,000 -870,100 R6.11.5 R6.12.11
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

まちづく
り推進
課

管路延長の減工により減額する。

変
更

機械
器具
設置
工事

霞川地区処理場及び中
継ポンプ所設備更新工事
（週休２日）

岡崎市桑原町ほか
３箇町地内

機械設備更新工事 1
式 
電気設備更新工事 1
式

40,000,400 4,193,200 R6.11.5 R7.3.18
株式会社東産業
名古屋営業所

名古屋市千種区
内山３丁目１０－
１７　今池

上下水
道部下
水道施
設課

施行前の現場調査により、通信不良が見られた中継ポン
プ所通報装置及び揚水不良が見られた散水ポンプを取り
替えるため、増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市上和田町地
内　市道上和田６
号線

工事延長 L=109m
側溝工 L=218(219)m
舗装工 A=309(328)㎡

13,600,400 -1,410,200 R6.11.6 R6.11.21
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を減工する。

契約内容の公表（11月分）

1／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

造園
工事

（仮）丸山こども広場整備
工事（週休２日）

岡崎市丸山町地内

敷地造成工 1式 
ｺﾝｸﾘｰﾄ工 1式 
構造物撤去工 1式 
雨水排水設備工 1式 
園路広場整備工 1式 
管理施設整備工 1式

9,475,400 1,280,400 R6.11.6 R6.11.29
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

地元調整の結果、新たにフェンスが必要となり増工する。

変
更

水道
施設
工事

大西水源送水場ほか１施
設　ポンプ設備更新工事

岡崎市大西二丁目
ほか１箇町地内

ﾎﾟﾝﾌﾟ設備更新 1式 36,006,300 0 R6.11.7 R7.3.18
アオイ設備工業
株式会社

岡崎市美合新町
６

上下水
道部水
道浄水
課

半導体不足により機器の納入に日時を要したことから、工
期内完成が見込めないため、工期を延長する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市美合町地内
市道幸田岡崎線

工事延長
L=230(220)m 
舗装工 A=1227(1132)
㎡

11,752,400 1,148,400 R6.11.7 R6.12.13
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市滝町ほか１
箇町地内

人孔蓋枠取替工
N=17箇所

6,200,700 -102,300 R6.11.7 R6.11.8
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水道施
設課

現場調査の結果、モルタル工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

東岡崎駅南口整備工事
（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内

舗装工 A=52(55)㎡
ﾂﾘｰｻｰｸﾙ設置工 N=-
(5)式

13,794,000 -5,428,500 R6.11.8 R6.11.29
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

拠点整
備課

他事業との調整により、想定していた植栽が一部伐採さ
れることになったため、ツリーサークル設置工を廃工する。

一
般

塗装
工事

伊賀小橋　橋りょう修繕
工事

岡崎市伊賀町地内 橋りょう修繕工 N=1橋 17,050,000 R6.11.8 R7.3.19
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

道路建
設課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市戸崎町地内
市道戸崎池下牛転
線

工事延長 L=172m 
舗装工 A=576㎡

8,200,500 R6.11.8 R7.2.21
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市総合検査センター
機械設備改修工事

岡崎市美合町地内
水栓設置及び不要機
器の撤去

3,831,300 R6.11.8 R7.3.14
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

総合検
査セン
ター

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市民病院病棟地下１
階調理室厨房機器等改
修工事（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

管工事 一式 40,581,200 R6.11.8 R7.3.14
アオイ設備工業
株式会社

岡崎市美合新町
６

病院施
設課

　－－－

2／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市美合町地内

工事延長
L=192.1(201.8)m
管渠工φ150
L=192.1(201.8)m
人孔工 N=6箇所
公共桝設置工
N=6(12)箇所
舗装復旧工
A=322(920)㎡

26,208,600 -2,855,600 R6.11.11 R6.11.20
株式会社シビル
ワークス

岡崎市美合町字
西屋敷１３

上下水
道部下
水道工
事課

他工事との調整により、舗装復旧工を減工する。

一
般

水道
施設
工事

小美ポンプ場ほか１施設
ポンプ設備更新工事

岡崎市小美町ほか
１箇町地内

ﾎﾟﾝﾌﾟ設備更新 1式 7,671,400 R6.11.12 R7.3.18
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市米河内町地
内

Φ150DIP-E(GX)
L=3.5m 
Φ100DIP-E(GX)
L=10.1m 
減圧弁 N=1基

32,430,200 R6.11.12 R7.3.28
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

送水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大井野町地
内

Φ50PE L=40.4m 
電気設備工事 1式

8,177,400 R6.11.14 R7.3.17
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市庄司田二丁
目地内　市道若松
２号線

工事延長 L=205m 
舗装工 A=411㎡

5,282,200 R6.11.14 R7.2.28
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事（週休２
日）

岡崎市福岡町地内
工事延長 L=194m 
排水路工 浚渫
V=28m3

1,882,100 R6.11.14 R7.2.28 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

農地整
備課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事その２
（週休２日）

岡崎市大代町地内
工事延長 L=130.5m 
水路工 浚渫 Ⅴ
=86m3

3,565,100 R6.11.14 R7.3.18
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

農地整
備課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

帝口橋ほか１橋　橋りょう
修繕工事

岡崎市石原町ほか
１箇町地内

橋りょう修繕工 N=2橋 9,631,600 R6.11.14 R7.3.14 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路建
設課

　－－－

3／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

ちせい台公園ほか１公園
浄化槽設置工事（週休２
日）

岡崎市茅原沢町地
内

浄化槽設置工 N=1式 8,049,800 R6.11.14 R7.2.28
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

公園緑
地課

　－－－

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

舗装復旧工(排水性)
A=1411(1394)㎡
舗装復旧工(A-3)
A=466(399)㎡

42,408,300 -840,400 R6.11.18 R6.11.29
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧の施工方法を変更
したため減工する。

一
般

電気
工事

道路照明灯建替工事（週
休２日）

岡崎市日名本町ほ
か６箇町地内　市
道岡崎環状線（２）
ほか６路線

道路照明灯建替 N=7
基 
道路照明灯補修 N=1
基

8,146,600 R6.11.18 R7.3.18
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

道路維
持課

　－－－

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

若松山田下排水路修繕
工事

岡崎市若松町地内

工事延長 L=20m 
PU1型側溝(600×
600) L=19.8(20.2)m 
落ち蓋側溝(600×
600) L=3.9(3.8)m 
現場打水路 L=-
(1.7)m 
敷鉄板 N=48(25)枚

3,523,300 803,000 R6.11.20 R6.11.29
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

河川課 地元調整の結果、仮設工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市井田町ほか
１箇町地内

工事延長 L=332.7m
管渠更生工φ
230~380 L=302.5m
管渠工φ250
L=22.5m
人孔工 N=1箇所
既設管内処理工
N=93(72)箇所
取付け管突出処理工
N=5(11)箇所
ﾓﾙﾀﾙ等除去工
N=2(ｰ)箇所

37,853,200 13,200 R6.11.20 R6.12.2
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、施工前処理の必要な箇所数が増加した
ため、既設管内処理工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市森越町地内
市道森越橋目線ほ
か２路線

工事延長 L=370m   
側溝工 L=356m

13,076,800 0 R6.11.20 R7.2.28
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

地元調整に時間を要し、工事開始時期が遅れたため、工
期を延長する。

一
般

水道
施設
工事

配水管撤去工事（週休２
日）

岡崎市康生通地内
Φ350CIP(撤去)
L=93.0m

32,670,000 R6.11.20 R7.3.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

4／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市八帖町地内

φ150DIP-E(GX)
L=132.5(132.1)m
φ100DIP-E(GX)
L=6.0(4.6)m
φ50PE L=10.1(7.0)m

30,977,100 -2,501,400 R6.11.21 R6.11.29
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、給水管切替工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市橋目町地内

工事延長 L=355.2m 
管渠工φ150
L=355.2m 
人孔工 N=7箇所 
公共桝設置工 N=5箇
所

46,970,000 0 R6.11.21 R7.3.28
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水道工
事課

地下湧水量が非常に多く、作業効率の低下から日時を要
し、工期内完成が見込めないため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島西町地
内　市道中島１６号
線

工事延長 L=39(38)m 
側溝工 L=76(74)m

5,952,100 396,000 R6.11.21 R6.12.13
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市真福寺町地
内　市道東名側道
５７号線

工事延長 L=91m 
舗装工 A=417㎡

3,809,300 R6.11.21 R7.2.28
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

山之神川ほか１排水路修
繕工事（週休２日）

岡崎市石原町ほか
１箇町地内

ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ L=36.0m 
袋詰玉石 N=12.0袋

4,403,300 R6.11.21 R7.2.28
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

河川課 　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

井田公園バックネット更
新工事（週休２日）

岡崎市井田新町地
内

ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ工 1式 
防球ﾈｯﾄ工 1式

9,566,700 R6.11.21 R7.3.21
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

公園緑
地課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

ミタライ川ほか１排水路
修繕工事（週休２日）

岡崎市小呂町地内
張ｺﾝｸﾘｰﾄ工 A=183.0
㎡

3,782,900 R6.11.21 R7.2.28
有限会社たつみ
工業

岡崎市東明大寺
町１３－１７

河川課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市大幡町地内
市道大幡２号線

工事延長 L=42m 
側溝工 L=8m 
舗装工 A=106㎡

3,416,600 R6.11.21 R7.3.14
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

　－－－

5／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

大門雨水ポンプ場ほか１
施設機械設備（バルブコ
ントロール）修繕工事

岡崎市大門一丁目
ほか１箇町地内

機械設備修繕工  1式 4,400,000 R6.11.21 R7.3.18
西部電機株式会
社　名古屋営業
所

名古屋市天白区
原２－３１０１

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、大門雨水ポンプ場、分水ゲートの機械設備を
修繕することにより、設備の機能維持と信頼性の向上を図
り、施設の運転管理に万全を期するものである。
対象設備は、西部電機株式会社により設計・製造・設置さ
れた設備で、修繕工事を行うためには当該設備に係る技
術的知識が不可欠であるため、地方自治法施行令第１６
７条の２第１項第２号により当該業者の「西部電機株式会
社　名古屋営業所」と随意契約を行うものである。

変
更

防水
工事

岡崎市奈良井保育園外
部改修工事（週休２日）

岡崎市竜美南二丁
目地内

外部改修工事 一式 36,138,300 262,900 R6.11.22 R7.3.7
サンモク工業株
式会社

岡崎市唐沢町１
－２５

建築課

外壁のひび割れ等の補修について、設計段階では目視及
び手の届く範囲の打診を行い設計図書を作成したが、工
事請負契約後、足場が設置された状態で再検査した結
果、補修箇所が当初設計よりも増加したため。

一
般

電気
通信
工事

ＣＡＴＶ伝送路電源供給
器等撤去工事

岡崎市指定場所
CATV伝送路電源供
給器等撤去工事 一
式

12,947,000 R6.11.22 R7.3.28
株式会社シー
テック　岡崎支社

岡崎市井田町字
４－１８７

情報シ
ステム
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市大幡町地内
市道岡崎東部２号
線

工事延長 L=100m 
舗装工 A=900㎡

14,461,700 R6.11.22 R7.3.14
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

毛呂浄水場薬液注入設
備更新工事

岡崎市毛呂町地内
薬液注入設備更新 1
式

5,907,000 R6.11.22 R7.3.18
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

林道橋補修工事（週休２
日）

岡崎市石原町地内
工事施工箇所 N=1箇
所
支承取替 N=2基

10,341,100 R6.11.22 R7.3.7
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

中山間
政策課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

市道中島岡崎天白線　道
路改良工事（その２）（週
休２日）

岡崎市下三ツ木町
地内

工事延長 L=120m
側溝工 L=86(110)m
舗装工 A=1185(1056)
㎡

36,284,600 6,290,900 R6.11.25 R6.12.27
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

道路建
設課

現地調査の結果、農水管が支障となり移設をするため、
付帯工を増工する。

6／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市六供町ほか
１箇町地内

工事延長
L=218.2(214.4)m
管渠更生工φ
250~300
L=195.2(191.8)m
管渠工φ150
L=11.1(11.7)m
人孔工 N=4(3)箇所
既設管内処理工
N=111(132)箇所
取付け管突出処理工
N=8(13)箇所
ﾓﾙﾀﾙ等除去工 N=ｰ
(2)箇所

32,050,700 -619,300 R6.11.25 R6.12.2
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工における施工前処理の必要
な箇所数が減少したため、既設管内処理工を減工する。

随
契

土木
一式
工事

矢作川右岸南北道路　道
路付帯工事

岡崎市矢作町地内
工事延長 L=100m 
側溝工 L=36m 
舗装工 A=146㎡

3,575,000 R6.11.25 R7.3.28
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１－１

道路建
設課

本工事は矢作町地内における矢作川右岸南北道路の道
路工事に伴う付帯工事を行うものである。
現在、道路改良工事は株式会社東洋技研によって工事中
だが、本工事の過程において地元要望による取付道路の
擦り付け工事が必要となった。現に契約履行中の工事と
密接不可分な関係にあり、当該業者に履行させると工期
の短縮、経費の節減が確保できるため、地方自治法施行
令第１６７条の２第１項第６号の規定により、当該業者と随
意契約をする。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市北本郷町ほ
か２箇町地内

工事延長 L=363.5m
管渠工φ150
L=363.5m
人孔工 N=8箇所
公共桝設置工 N=8箇
所

46,200,000 0 R6.11.26 R7.1.31
浅井土木建設株
式会社

岡崎市六名１－
１３－５

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整に日時を要し、工期内完成が見込めないため、
工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道災害対策施設築
造工事

岡崎市丸山町地内

工事延長 L=28.1m 
管渠工φ200 L=7.1m 
管渠工φ600
L=21.0m 
人孔工 N=1箇所 
災害ﾄｲﾚ N=8箇所

10,290,500 0 R6.11.26 R7.1.31
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水道工
事課

中学校との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市真福寺町地
内

工事延長
L=81.0(84.7)m
管渠工φ200
L=81.0(84.7)m
人孔工 N=2箇所
公共桝設置工 N=4(2)
箇所
舗装復旧工
A=354(296)㎡

18,422,800 1,862,300 R6.11.26 R6.12.2
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水道工
事課

道路管理者（県）との協議により、舗装復旧工を増工す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市矢作町地内

工事延長 L=197.3m 
管渠工φ200
L=197.3m 
人孔工 N=8箇所

27,704,600 0 R6.11.26 R7.3.28
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

上下水
道部下
水道工
事課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

7／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市宮地町地内
市道上和田法性寺
３号線

工事延長 L=38(37)m 
側溝工 L=37(36)m

4,419,800 30,800 R6.11.26 R6.12.24
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市矢作町地内

φ100DIP-E(GX)
L=23.5m 
φ100DIP-E(K)
L=6.1m 
φ50PE L=261.2m

31,742,700 0 R6.11.27 R7.3.28
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市栄町地内
市道栄町５号線

工事延長 L=61m 
側溝工 L=52(56)m 
舗装工 A=220(208)㎡

7,533,900 -162,800 R6.11.28 R6.12.16
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を減工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市洞町ほか１
箇町地内　市道大
平田口線

工事延長 L=602m 
舗装工 A=2280㎡

22,313,500 R6.11.28 R7.3.14
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

鍛埜京正田排水路修繕
工事（週休２日）

岡崎市鍛埜町地内 水路工 L=8.0m 1,743,500 R6.11.28 R7.2.28 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

河川課 　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市下青野町地
内　市道上青野下
青野３号線

工事延長 L=130m 
舗装工 A=532㎡

8,207,100 R6.11.28 R7.3.5
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市上里一丁目
ほか２箇町地内
市道上里一丁目７
号線ほか３路線

工事延長 L=26m 
取付管布設工 N=4箇
所 
舗装工 A=42㎡

3,733,400 R6.11.28 R7.3.7 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

一
般

解体
工事

譲渡公営住宅元大谷荘
解体工事（週休２日）

岡崎市中町地内 解体工事 一式 4,976,400 R6.11.28 R7.3.21
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

住宅計
画課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

都市計画道路柱町線関
連整備工事

岡崎市柱一丁目ほ
か２箇町地内

防草ｼｰﾄ A=807㎡ 
舗装工 A=48㎡

4,437,400 R6.11.28 R7.2.28
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

市街地
整備課

　－－－

8／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立大樹寺小学校
屋外運動場整備工事

岡崎市鴨田町地内
屋外運動場整備工
一式

3,921,500 R6.11.28 R7.2.14
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

教委施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　岡崎駅東口駅前広
場修繕工事（週休２日）

岡崎市羽根町地内

工事延長 L=112m 
舗装工 A=316㎡ 
薄層ｶﾗｰ舗装工
A=466㎡

16,750,800 R6.11.28 R7.3.18
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

市街地
整備課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市才栗町地内
市道大平田口線

工事延長 L=20m 
法面復旧工 一式 
排水構造物工 一式

3,619,000 R6.11.28 R7.3.14
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

本工事は、１１月２日の豪雨により発生した法面崩壊によ
り通行に支障をきたしている道路の復旧を行うものであ
り、生活道として早期開放の必要性があることや二次災害
発生防止の観点から早期の復旧が必要な工事である。
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある株式会社愛幸工務店と地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第５号の規定により随意
契約を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市久後崎町地
内

φ50PE
L=46.8(53.0)m

3,386,900 -511,500 R6.11.29 R6.12.13
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を減工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
φ50PE
L=(335.9)332.3m

20,566,700 -396,000 R6.11.29 R7.1.22
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

既設給水管が布設替えの対象とならない管種であること
を確認したため、給水管切替工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事（週休２日）

岡崎市洞町地内
工事延長 L=110m
側溝工 L=22m
舗装工 A=1307㎡

32,472,000 0 R6.11.29 R7.3.21 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路建
設課

関係機関（警察）との調整に日時を要したため、工期延期
を行う。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

仁木浄水場外構整備工
事（週休２日）

岡崎市仁木町地内 外構整備工事 1式 13,422,200 R6.11.29 R7.3.18
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市小丸町地内
市道安戸小丸線

工事延長 L=160m 
舗装工 A=1214㎡

17,857,400 R6.11.29 R7.3.21 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

道路維
持課

　－－－

9／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長
L=200.4(307.4)m
管渠工φ150 L=-
(307.4)m
人孔工 N=5(8)箇所
公共桝設置工
N=10(21)箇所

19,274,200 -11,921,800 R6.11.28 R7.3.28
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水道工
事課

現地調査の結果、想定外の岩盤層があり、施工方法の見
直し及び一部区間の施工取りやめを行うため、管渠工を
減工する。
また施工方法の見直しや、関連する他工事と工程調整し
た結果、工期内完成が見込めないため、工期を延長す
る。

随
契

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路付帯
工事

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内

工事延長 L=77m 
ﾔｰﾄﾞ造成工 一式 
伐採工 一式 
舗装工 A=331㎡

7,700,000 R6.11.28 R7.3.31
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路建
設課

本工事は、東阿知和町地内における阿知和地区工業団
地南アクセス道路の道路改良工事に伴う付帯工事を行う
ものである。現在、道路改良工事は株式会社岡崎工業に
よって工事中だが、工事の過程において現場発生土の仮
置き場の造成や擦り付けに伴う道路隣接地の整形が必要
となった。現に契約履行中の工事と密接不可分な関係に
あり、迅速かつ適切な工程調整、工期の短縮、安全、円滑
な施工の確保、重機の流用による経費節減等で有利と認
められることから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第６号の規定により当該業者と随意契約をする。

随
契

水道
施設
工事

水道管緊急修繕工事 岡崎市岩津町地内 水道管緊急修繕 1式 2,783,000 R6.11.28 R6.12.9
岡崎市管工事業
協同組合

岡崎市江口三丁
目４－２３

上下水
道部水
道工事
課

本工事は、令和６年11月28日に発生した水道管漏水事故
により、市道岡崎駅平戸橋線の通行に支障が出る恐れが
あるため、早期の応急復旧を行うものである。
岡崎市管工事業協同組合は、「災害時における応急対策
の協力に関する協定書」を締結していることから、安全か
つ早急に開始できるため、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号の規定により随意契約を行うものである。

10／10


